
ZARZĄDZENIE NR 43.2025 
WÓJTA GMINY JASIENIEC 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu realizacji zadania pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jasieniec” w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla Zwierząt 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin realizacji zadania pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jasieniec”, współfinansowanego w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla Zwierząt 2025, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Wzór wniosku o sfinansowanie zabiegu w ramach zadania, o którym mowa w ust. 1, stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Jasieniec 
 
 

Marta Cytryńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A570A555-473E-4845-AE7F-DAACA9D25A3A. Podpisany Strona 1



 

 

Regulamin realizacji zadania pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Jasieniec” w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności 

Zwierząt – Mazowsze dla Zwierząt 2025 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 
 

1. Regulamin określa zasady realizacji zadania polegającego na finansowaniu zabiegów 
kastracji, sterylizacji oraz elektronicznego znakowania psów i kotów. 

2. Zadanie jest realizowane w ramach projektu pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jasieniec”, współfinansowanego ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego. 

3. Celem zadania jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt oraz poprawa dobrostanu 
zwierząt i bezpieczeństwa publicznego. 

 
§ 2. Zakres wsparcia 

 
1. W ramach zadania finansowane są następujące zabiegi: 

1. kastracja lub sterylizacja psów i kotów właścicielskich; 
2. kastracja lub sterylizacja kotów wolno żyjących; 
3. elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów. 

2. Zabieg może być wykonany wyłącznie u zwierzęcia, które: 
1. jest zdrowe – kwalifikacja odbywa się na podstawie badania przeprowadzonego 

przez lekarza weterynarii; 
2. ukończyło co najmniej 6 miesięcy życia; 
3. stale przebywa na terenie Gminy Jasieniec. 

3. Gmina pokrywa wyłącznie koszty zabiegu, o którym mowa w ust. 1. Pozostałe koszty, w 
szczególności: 

1. badań wstępnych i dodatkowych; 
2. leków i zabiegów leczniczych; 
3. transportu zwierzęcia; 
4. utylizacji zwłok – w przypadku zgonu zwierzęcia; 

ponosi właściciel zwierzęcia. 
 

§ 3. Warunki uczestnictwa 
 

1. Z programu mogą skorzystać wyłącznie osoby spełniające łącznie następujące warunki: 
1. posiadające stałe zameldowanie na terenie Gminy Jasieniec oraz deklarujące 

faktyczne zamieszkiwanie na jej terenie; 
2. będące właścicielami zwierząt, które na stałe przebywają na terenie Gminy 

Jasieniec. 
2. Na jeden adres zamieszkania (adres porządkowy) mogą zostać złożone maksymalnie dwa 

wnioski. 
3. Każdy wniosek może dotyczyć wyłącznie jednego zwierzęcia. 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 43.2025
Wójta Gminy Jasieniec 
z dnia 3 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A570A555-473E-4845-AE7F-DAACA9D25A3A. Podpisany Strona 1



     4. W przypadku kotów wolno żyjących wnioskodawca zobowiązany jest do ich odłowienia, 
dostarczenia do wskazanego gabinetu weterynaryjnego na własny koszt oraz zapewnienia opieki 
nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

 
§ 4. Tryb składania i rozpatrywania wniosków 

 
1. Ogłoszenie o naborze wniosków zostanie podane do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Jasieniec. 
2. Wnioski należy składać na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta 

Gminy Jasieniec nr 43.2025 z dnia 3 czerwca 2025 r. 
3. Wnioski można składać w następujący sposób: 

1. w formie papierowej – w siedzibie Urzędu Gminy Jasieniec, ul. Warecka 42, 05-604 
Jasieniec; 

2. za pośrednictwem operatora pocztowego – na adres siedziby Urzędu; 
3. elektronicznie – za pośrednictwem platformy ePUAP lub systemu e-Doręczenia. 

4. Nabór wniosków prowadzony jest od dnia ogłoszenia do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na realizację zadania. 

5. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji decyduje kolejność jego wpływu. 
6. Weryfikacji formalnej złożonych wniosków dokonuje Referat Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Jasieniec. 
7. W przypadku pozytywnej weryfikacji formalnej, Wójt Gminy Jasieniec wydaje skierowanie 

na wykonanie zabiegu, z którym wnioskodawca udaje się do wskazanego lekarza 
weterynarii w celu realizacji świadczenia. 

8. W przypadku stwierdzenia braków formalnych, Wójt Gminy Jasieniec wzywa 
wnioskodawcę do ich uzupełnienia lub złożenia wyjaśnień w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia wezwania. 

 
  

§ 5. Realizacja zabiegów 
 

1. Zabiegi są wykonywane przez Gabinet Weterynaryjny „Bonifacy” – lek. wet. Łukasz 
Kozyra. 

2. Termin wykonania zabiegu ustalany jest indywidualnie pomiędzy wnioskodawcą a 
lekarzem weterynarii. 

3. Wnioskodawca przedstawia skierowanie wydane przez Wójta Gminy Jasieniec podczas 
wizyty w gabinecie weterynaryjnym. 

4. Lekarz weterynarii dokonuje kwalifikacji zwierzęcia do zabiegu. W przypadku stwierdzenia 
przeciwwskazań zdrowotnych ma prawo odmówić jego wykonania. 

 
§ 6. Obowiązki wnioskodawcy 

 
1. Wnioskodawca zobowiązuje się do: 

1. dostarczenia zwierzęcia do gabinetu weterynaryjnego w uzgodnionym terminie; 
2. odebrania zwierzęcia po zakończonym zabiegu; 
3. zapewnienia należytej opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym; 
4. pokrycia kosztów, o których mowa w § 2 ust. 3; 
5. poniesienia kosztów związanych z dodatkowymi badaniami lub zabiegami 

wykonanymi przez lekarza weterynarii w trakcie lub po zabiegu. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A570A555-473E-4845-AE7F-DAACA9D25A3A. Podpisany Strona 2



§ 7. Postanowienia końcowe 
 

1. Zadanie będzie realizowane do momentu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na jego realizację, jednak nie później niż do 24 października 2025 r. 

 
 Wójt Gminy Jasieniec 

  
Marta Cytryńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A570A555-473E-4845-AE7F-DAACA9D25A3A. Podpisany Strona 3



  
 

 

……………………….., dn.……………………  

…………………………………………………………………. 

Wnioskodawca (imię i nazwisko właściciela zwierzęcia) 

…………………………………………………………………. 

Adres zameldowania 

…………………………………………………………………. 

Telefon kontaktowy 

 
WÓJT GMINY JASIENIEC 
ul. Warecka 42 
05-604 Jasieniec 

WNIOSEK O SFINANSOWANIE WYKONANIA ZABIEGU KASTRACJI/STERYLIZACJI 
ORAZ OZNAKOWANIA (CZIPOWANIA) ZWIERZĘCIA 

w ramach realizacji zadania pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Jasieniec”, 
współfinansowanego z Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności 

Zwierząt – Mazowsze dla Zwierząt 2025 

Zwracam się z prośbą o wykonanie w ramach zadania następujących zabiegów (proszę 
zaznaczyć odpowiednie opcje): 

☐ Kastracja/sterylizacja psa lub suki ☐ Kastracja/sterylizacja kocura lub kotki 

☐ Czipowanie psa lub suki ☐ Czipowanie kocura lub kotki 

☐ Kastracja/sterylizacja wolno żyjącego kocura lub kotki 
☐ Oświadczam, że zwierzę posiada wszczepiony czip z zarejestrowanymi danymi 
właściciela (Zaznaczyć w przypadku braku potrzeby wykonania czipowania) 

 

Informacja o zwierzęciu: 

Rasa ……………………………….………………… 
Płeć ……………………………….………………… 
Wiek ……………………………….………………… 
Waga (dotyczy wyłącznie psów) ……………………………….………………… 
Maść ……………………………….………………… 
Miejsce przebywania zwierzęcia ……………………………….………………… 
Numer czipa oraz nazwa bazy danych, w 

której zostało zarejestrowane zwierzę (jeśli 

dotyczy): 

……………………………….………………… 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 43.2025
Wójta Gminy Jasieniec 
z dnia 3 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A570A555-473E-4845-AE7F-DAACA9D25A3A. Podpisany Strona 1



  
 

Oświadczenia Wnioskodawcy: 

1. Przyjmuję do wiadomości, że zabieg sterylizacji lub kastracji psa/kota* może być 
wykonany wyłącznie u zwierząt zdrowych. W przypadku stwierdzenia przez lekarza 
weterynarii przeciwwskazań zdrowotnych, ma on prawo odmówić przeprowadzenia 
zabiegu. 

2. Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z Regulaminem zadania pn. „Zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Jasieniec”, współfinansowanego z 
Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – 
Mazowsze dla Zwierząt 2025. 

3. Oświadczam, że jestem właścicielem zgłaszanego zwierzęcia i zamieszkuję na 
terenie gminy Jasieniec. Zwierzę stale przebywa pod moją opieką na wskazanym 
terenie. 

4. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie wyżej wskazanego zabiegu oraz wykonanie 
oznakowania (czipowania) zwierzęcia wraz z rejestracją numeru czipa w bazie SAFE 
ANIMAL. 

5. Zobowiązuję się do dostarczenia zwierzęcia na zabieg oraz jego odbioru w terminie 
ustalonym z lekarzem weterynarii. 

6. W przypadku śmierci zwierzęcia podczas zabiegu, zobowiązuję się do pokrycia 
kosztów jego utylizacji. 

7. W przypadku konieczności wykonania dodatkowych badań, zabiegów lub podania 
leków podczas lub bezpośrednio po zabiegu, zobowiązuję się do pokrycia 
związanych z tym kosztów. 

8. Zobowiązuję się do zapewnienia zwierzęciu należytej opieki w okresie 
pozabiegowym, w tym do monitorowania jego stanu zdrowia i stosowania się do 
zaleceń lekarza weterynarii. 

 

Załącznik: Dokument potwierdzający aktualne szczepienie psa przeciwko wściekliźnie 

 

………........................…………  
(Czytelny podpis właściciela zwierzęcia)  

 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH 

Stosownie do obowiązku wynikającego z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), Wójt Gminy Jasieniec informuje, że 
dane osobowe zawarte w niniejszym wniosku są przetwarzane w Urzędzie Gminy Jasieniec. 

1. Administratorem danych osobowych jest Gmina Jasieniec, ul. Warecka 42, 05-604 
Jasieniec, reprezentowana przez Wójta Gminy Jasieniec. 

2. Inspektor Ochrony Danych – kontakt w sprawach związanych z przetwarzaniem 
danych osobowych możliwy jest drogą elektroniczną pod adresem: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A570A555-473E-4845-AE7F-DAACA9D25A3A. Podpisany Strona 2



  
 

odo@jasieniec.pl lub osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Jasieniec w dni robocze 
w godzinach 7:30–15:30. 

3. Dane osobowe są przetwarzane w celu rozpatrzenia niniejszego wniosku oraz 
realizacji zadania pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Jasieniec”, a także na potrzeby wykonywania zadań gminy wynikających z ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 
zm.) oraz ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.), na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO (wypełnienie 
obowiązku prawnego ciążącego na administratorze oraz realizacja zadania 
publicznego). 

4. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi 
rozpatrzenie wniosku. 

5. Odbiorcy danych osobowych – dane mogą być udostępnione: 
• podmiotom przetwarzającym je na zlecenie Administratora (np. w zakresie 

obsługi systemów informatycznych), 
• innym podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów prawa, 
• w uzasadnionych przypadkach – także do państw trzecich i organizacji 

międzynarodowych. 
6. Okres przechowywania danych osobowych – dane będą przetwarzane przez 

okres niezbędny do realizacji celu, nie krótszy niż wymagany przepisami o 
archiwizacji. 

7. Prawa osoby, której dane dotyczą: 
• prawo dostępu do danych i ich sprostowania, 
• prawo do ograniczenia przetwarzania (zgodnie z art. 18 RODO), 
• prawo do usunięcia danych po upływie okresu ich przetwarzania (pkt 6). 

8. Prawo do skargi – w przypadku uznania, że przetwarzanie danych narusza przepisy 
RODO, przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A570A555-473E-4845-AE7F-DAACA9D25A3A. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 43.2025 WÓJTA GMINY JASIENIEC  z dnia 3 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


